
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště a Učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364
Petra Bezruče 364, 264 80 Sedlčany

Identifikátor školy: 600 007 901
Zřizovatel: MZe ČR, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 Nové Město
Školský úřad Příbram, ul. 28. října 24, 261 02 Příbram VII

Termín konání orientační inspekce: 23. září 1999

Čj. 025 302/99-2165
Signatura mb5zt204



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Uvedený den probíhaly 3 maturitní zkoušky (MZ v dalším textu) v náhradním termínu, neboť 3 
žáci neměli k jarnímu termínu ukončený závěrečný ročník studia, a 6 opravných MZ (6 žáků 
neprospělo z jednoho předmětu).
Porovnáním skladby povinných a volitelných předmětů s učebními plány studijních oborů 
nebyly zjištěny nedostatky, v rozporu s právní normou byl pro všechny maturující žáky 
stanoven datum konání praktické zkoušky z odborných předmětů (ještě před ukončením 
závěrečného ročníku studia), blíže viz Protokol o kontrole. 
Pro jednotlivé předměty byl vypracován předepsaný počet témat, tato byla řádně schválena 
ředitelem školy. Pro  losování témat byl zvolen patřičný postup znemožňující jejich záměnu. 
Maturitní zkoušky se konaly ve veřejně přístupné, upravené místnosti
Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všichni žáci maturující v náhradním termínu a konající opravnou MZ měli splněny podmínky 
pro svou účast u zkoušky; při stanovení celkového hodnocení zkoušky komise postupovala 
podle právní normy.
Zkušební komise
Ve jmenování zkušební komise pro opravné MZ a pro MZ v náhradním termínu byl zjištěn 
formální nedostatek spočívající v nejmenování místopředsedy zkušební komise ředitelem školy 
(viz Protokol); pověření předsedy zkušební komise bylo provedeno pouze ústní formou.
V průběhu MZ nebyly zjištěny nedostatky v činnosti zkušební komise; pouze lze negativně 
hodnotit tu skutečnost, že při zkoušení některých odborných předmětů (s potravinářským 
zaměřením) nahlíželi zkoušející do vypracovaných příprav.
Dokumentace zkoušky
V průběhu zkoušky byly komisi k dispozici všechny potřebné dokumenty; tyto jsou blíže 
specifikovány v další části zprávy.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 MZ se konaly z následujících studijních oborů:
      31-25-4/00 Oděvnictví
      29-96-4/00 Podnikání v oborech potravinářských
      64-96-4/00 Podnikání v oborech obchodu a služeb
 porovnáním učebních osnov  s vypracovanými tématy pro maturitní zkoušky nebyly 

zjištěny rozpory mezi osnovou a tématy
 opravných MZ a MZ v náhradním termínu se účastnilo 11 žáků z celkově 51 maturujících 

žáků školy, což je zhruba 20% 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Protokoly o maturitní zkoušce
 protokoly o písemné maturitní zkoušce



Inspekční zpráva - str. 3

 písemné maturitní zkoušky
 vysvědčení o maturitní zkoušce
 katalogy
 katalogové listy
 protokoly o komisionálních zkouškách

ZÁVĚR

Zásadní pozitiva: nebyla zjištěna

Zásadní negativa:
 nerespektování právních norem při organizaci MZ
 nepedagogické jednání některých zkoušejících

Doporučení:
 při organizaci  MZ dodržovat platné právní normy 
 pověření předsedy zkušební komise pro MZ v náhradním termínu a pro opravné MZ 

realizovat písemnou formou

Hodnocení:
Maturitní zkoušky  neproběhly v souladu s platnými právními normami.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Vladimír Krieg dr. Vladimír Krieg v. r.

V Příbrami dne 30. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 4. 10. 1999

Razítko

                                                             Ing. Jiří Janů Janů v. r.
Podpis ředitele



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Příbram 1999-10-18 025 302c/99-2165
Zřizovatel: MZe ČR 1999-10-18 025 302b/99-2165

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - nebyly podány




